[image: image1.jpg]

                                                                                                        ПРОЕКТ
Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «__ » ________ 2022 г. № ____

г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в Постановление

администрации Нижнеилимского муниципального

района «Об  организации отдыха  детей  в лагерях

дневного пребывания  при общеобразовательных

учреждениях в каникулярное время в 2022 году»
от 01.04.2022 г. № 291»
               В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с капитальным ремонтом МОУ «Новоигирменская СОШ № 1», на основании письма Министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области «Об уточнении стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей» от 11.05.2022 года № 02-53-7580/22-05, руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести изменения в Постановление администрации Нижнеилимского муниципального района «Об  организации отдыха  детей  в лагерях дневного пребывания  при общеобразовательных учреждениях в каникулярное время в 2022 году» от 01.04.2022 года № 291 и читать пункт 1, пункт 3 в следующей редакции:
	№

п/п
	Наименование учреждения
	Кол-во человек
	Дата открытия лагеря

	1
	МОУ «Железногорская СОШ № 1»
	155
	1 июня

	2
	МБОУ «Железногорская СОШ № 2»
	150
	1 июня

	3
	МБОУ «Железногорская СОШ № 4»
	130
	1 июня

	4
	МОУ «Железногорская СОШ № 5 им. А. Н. Радищева»
	80
	1 июня

	5
	МОУ «Шестаковская СОШ»
	25
	1 июня

	6
	МОУ «Новоигирменская СОШ № 3»
	210
	1 июня

	7
	МОУ «Рудногорская СОШ»
	100
	1 июня

	8
	МОУ «Видимская СОШ»
	40
	1 июня

	9
	МКОУ «Коршуновская СОШ»
	61
	1 июня

	10
	МОУ «ОСШ им. М.К. Янгеля п. Березняки»
	35
	1 июня

	11
	МОУ «Новоилимская СОШ им. Н.И. Черных»
	35
	1 июня

	12
	МОУ «Семигорская СОШ»
	30
	1 июня

	13
	МОУ «Речушинская СОШ»
	34
	1 июня

	14
	МОУ «Янгелевская СОШ»
	55
	1 июня

	15
	МОУ «Радищевская СОШ»
	40
	1 июня

	16
	МКОО «Игирменская  ООШ»
	20
	1 июня

	ИТОГО:
	1200

        2. Установить:

        - среднюю стоимость  набора продуктов питания для детей  в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием – 184 рубля на одного ребенка в день;

        -  количество дней пребывания детей в лагере дневного пребывания, в течение которых предоставляется  питание – 18 дней;

        -  родительскую плату в лагерях дневного пребывания в размере 850 рублей на одного ребенка за 18 дней.
        3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района» и разместить на официальном сайте МО «Нижнеилимский район».
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальной политике Т.К.Пирогову.
И.о.мэра района                                                                   В.В.Цвейгарт
Рассылка: в дело - 2, Пироговой Т.К., общеобразовательные учреждения, ДО, орг. отдел, пресс-служба администрации района
В.Е.Кулешова
30119